
COMUNE DI MANDELLO VITTA 
Provincia di Novara 

 
 

COPIA 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

19 

 
 

OGGETTO: Approvazione del Regolamento Edilizio ai sensi dell’articolo 
3, comma 3, della L.R. n. 19/1999. 
 
L’anno duemiladiciotto, addì 12, del mese di Novembre, alle ore 21 e minuti 00, nella 
sala riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi 
convocati a seduta pubblica i componenti di questo Consiglio Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

PASTORE ALDO SINDACO X  

COCCA DIEGO CONSIGLIERE COMUNALE  X 

PATRIOLI PAOLO CONSIGLIERE COMUNALE X  

RAMPONI ERNESTO ELVIS CONSIGLIERE COMUNALE X  

GALLARINI GIOVANNI CONSIGLIERE COMUNALE X  

LAVATELLI DARIO CONSIGLIERE COMUNALE X  

CONDELLO MARILENA CONSIGLIERE COMUNALE X  

MASSARA ANTONIO CONSIGLIERE COMUNALE  X 

CAMEROTA CRISTIAN CONSIGLIERE COMUNALE  X 

MILANINO CARLO GUSTAVO CONSIGLIERE COMUNALE  X 

6 4 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor DR. GABRIO MAMBRINI il quale 
prevede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor PASTORE ALDO nella sua qualità di 
SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
suindicato. 



OGGETTO: Approvazione del Regolamento Edilizio ai sensi dell’articolo 3, 
comma 3, della L.R. n. 19/1999. 
 

 

 

 

Vista l’Intesa sancita il 20 ottobre 2016 in sede di Conferenza Unificata tra 
Governo, Regioni e Comuni con cui è stato adottato lo schema di regolamento 

edilizio tipo e i relativi allegati che costituiscono livelli essenziali delle 
prestazioni concernenti la tutela della concorrenza e dei diritti civili e sociali che 

devono essere garantiti su tutto il territorio nazionale; 
 

Visto l’articolo 3 della legge regionale 8 luglio 1999, n. 19, che disciplina il 
regolamento edilizio tipo e i regolamenti edilizi comunali; 

 
Vista la D.C.R. n. 247-45856 del 28 novembre 2017 “ Recepimento dell’Intesa 

tra Governo, Regioni e i Comuni concernente l’adozione del regolamento 

edilizio tipo regionale entro centottanta giorni dalla data di pubblicazione sul 
B.U.R.; 

 
Vista la legge regionale 5 dicembre 1977, n. 56 (Tutela del suolo); 
 

Con n.  6 voti favorevoli, n. 0 contrari e n. 0 astenuti, 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare, ai sensi dell’articolo 3, comma 3, della L.R. 8 luglio 1999, 
n. 19 il Regolamento Edilizio Comunale allegato che costituisce parte 

integrante del presente atto; 
2. Di dare atto che il Regolamento è composto da: 

 Parte prima  Principi generali e disciplina generale dell’attività edilizia 

Capo I  Le definizioni uniformi dei parametri urbanistici ed edilizi 

Capo II  Disposizioni regolamentari generali in materia edilizia 

 Parte seconda Disposizioni regolamentari comunali in materia edilizia 

 Allegato n. 1 “Allegato energetico” 
 

3. Di dichiarare che il presente Regolamento Edilizio è conforme al 

Regolamento Edilizio Tipo regionale approvato con D.C.R. N. 247-45856 
del 28 novembre 2017; 

4. Di dare atto che la presente deliberazione, divenuta esecutiva, assume 
efficacia con la pubblicazione per estratto sull’albo pretorio on-line del 

Comune, ai sensi dell’articolo 3, comma 3, della L.R. 19/1999 (come da 
ultimo modificato con L.R. 6/2018). 

  
Successivamente con votazione unanime   

di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134 comma 1 del T.U.E.L. D. LGS. 267/2000. 

 
 



 
 

Del che si è redatto il presente verbale 
 
 IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO COMUNALE 
 (PASTORE ALDO)     (DR. GABRIO MAMBRINI) 
 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art. 124 D.Lgs. 267/00) 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi al partire dal 15/11/2018 
 
Mandello Vitta, li 15/11/2018   IL SEGRETARIO COMUNALE 
        (DR. GABRIO MAMBRINI) 
 
 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (Art. 134 comma 3 D. Lgs. 267/00) 
 

Divenuta esecutiva in data______________________ 
 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge 
all’Albo pretorio del Comune ed è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D. 
Lgs. 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 
 
Mandello Vitta, li _______________ 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
        (DR. GABRIO MAMBRINI) 
 

 
 
 
 
 
 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Mandello Vitta li, 15/11/2018 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
        (DR. GABRIO MAMBRINI) 

 


